МУ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ КУВШИНОВСКОГО МО

ПРИКАЗ
17.09.2025 года №137

О проведении тренировочного итогового сочинения
в 11 классах общеобразовательных организаций
Кувшиновского муниципального округа в октябре 2025 года.

В целях отработки организационно-технологической схемы проведения итогового сочинения, на основании
приказов МУ отдела образования Кувшиновского МО от 26.08.2025 года №124/1 «Об утверждении
Дорожной карты подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего, среднего общего образования в Кувшиновском муниципальном округе
в 2025/2026 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Провести тренировочное итоговое сочинение (изложение) (далее ИС) для обучающихся 11 классов в
общеобразовательных организациях Кувшиновского МО 8 октября 2025 года (среда), начало в 10.00 ч.
2. Назначить ответственной за организацию и проведение тренировочного итогового сочинения (изложения) в
общеобразовательных организациях Кувшиновского МО в 2025/2026 учебном году заместителя руководителя
МУ отдел образования Кувшиновского МО Ногаеву О.С.
3. Ответственной за организацию и проведение тренировочного итогового сочинения (изложения) Ногаевой О.С.:
3.1. Сформировать в подведомственных общеобразовательных организациях комиссии по проведению и
проверке тренировочного итогового сочинения (изложения).
3.2. Организовать рассылку тем тренировочного итогового сочинения 8 октября 2025 года в 09ч. 30 мин.
4. Утвердить список общеобразовательных организаций, на базе которых будет проводиться тренировочное
итоговое сочинение (Приложение):

1. МОУ КСОШ №1-15 участников тренировочного ИС (1 аудитория);
2. МОУ КСОШ№2 - 12 участников тренировочного ИС (1 аудитория);

5. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций, на базе которых будет проводиться
тренировочное ИС:
5.1. Внести изменения в расписание занятий для организации участия обучающихся 11 классов в муниципальном
тренировочном сочинении.
5.2. Обеспечить участников тренировочного ИС бланками для написания работы.
5.3. Утвердить состав школьных комиссий по проведению и проверке ИС (Приложение).
5.4. Обеспечить темами сочинений на бумажном носителе 8 октября 2025 года начиная с 9 ч. 45 мин. каждого
обучающегося, участника тренировочного ИС;
5.5. Обеспечить обучающихся орфографическими словарями, инструкциями для участников, черновиками со
штампом образовательной организации, гелевыми ручками чёрного цвета при проведении тренировочного ИС.
5.6. Обеспечить паспортный контроль при входе в аудиторию всех участников тренировочного ИС.
5.7. Передать оригиналы работ, обучающихся, шаблоны протоколов результатов проверки тренировочного ИС
ответственной за организацию и проведение тренировочного ИС Ногаевой О.С 8.10.2025 года.
5.8. Направить педагогов - экспертов по проверке итогового сочинения (приложение) в МОУ КСОШ№1
8.10.2025 года к 15.00ч. для обеспечения работы муниципальной предметной комиссии по проверке работ.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель МУ отдел образования Кувшиновского МО

Территориальная схема проведения итогового сочинения (изложения).

Приложение утверждено приказом
МУ отдел образования Кувшиновского МО от 17.09.2025 года №137

8 октября 2025
года в 10.00ч.

Условия проведения экзамена в школе

МОУ КСОШ№1
15 участников

1 аудитория. Доска с оформлением регистрационной части бланка сочинения. Место для
организаторов. Стол для раскладки экзаменационных работ. Орфографические словари,
черновики, чёрные гелевые ручки, инструкции для участников, темы сочинений на
бумажном носителе по количеству обучающихся 11 класса.

МОУ КСОШ№2
12 участников

1 аудитория. Доска с оформлением регистрационной части бланка сочинения. Место для
организаторов. Стол для раскладки экзаменационных работ. Орфографические словари,
черновики, чёрные гелевые ручки, инструкции для участников, темы сочинений на
бумажном носителе по количеству обучающихся 11 класса.

Состав комиссий общеобразовательных организаций по подготовке и проведению итогового сочинения (изложения)
ОО Председатель

комиссии
Технический
специалист

Организаторы
в аудитории

Организаторы вне
аудитории

Рабочая группа
по оформлению

аудиторий

Дежурные на
входе в ОО

МОУ
КСОШ№1

Захарян В.А.
Петрова С. А.

- заместитель

Никитина И.О 1 аудитория:
Кириллова Л.Г
Орлова Н.М.

Акимова Ю.А.
Мистрова Н.Ю.

Кириллова Л.Г.
Орлова Н.М.

Акимова Ю.А.
Мистрова Н.Ю.

МОУ
КСОШ№2

Новосёлова Н.В.
Торопова Т.Н.
- заместитель

Голубева Н.С. 1 аудитория:
Судакова Н.А.
Смирнова Е.Ю

Колотухина И. А.
Сосенкова Д.А.

Судакова Н.А.
Смирнова Е.Ю.

КолотухинаИ.А
Сосенкова Д.А.

Предметные комиссии по проверке сочинения 8 октября 2025 года в 15.00ч. в МОУ КСОШ№1

Председатель муниципальной
предметной комиссии,
руководитель МУМО

Члены (эксперты) предметной комиссии общеобразовательной организации
по проверке сочинений

Черненко С.В.

Болтова Г.Г.
Никитина Л.Ю.
Арутюнова Н.В.
Иванова И.С.

15 работ обучающихся МОУ КСОШ№1
12 работ обучающихся МОУ КСОШ №2